



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/-

วันที่ 30 พ.อ. 2564

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วก.ทล.10 รักษาการในตำแหน่ง วฒ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน งานพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนควบคุม 0202 ตอน หนองขमार - สดี๊ก ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415 ปริมาณงาน 1 แห่ง เงินงบประมาณตามแผน 40,000,000.00 บาท (สี่สิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพันการณ เทมพิสุทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวภานุมาศ ชมพร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ ๑๓๕ /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน งานพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอน หนองขमार - สดึก ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน งานพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอน หนองขमार - สดึก ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415 ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้.-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์ | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร์ สุขรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายทันการณ ศรีปานวงศ์ | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นางสาวภาณุมาศ ชมพร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2564



(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

2



บันทึกข้อความ

24 พ.ย. 2564

220/ท
๒๒ พ.ย. ๒๕๖๔
๑๕.๕๐

ส่วนราชการ สำนักแผนงาน กลุ่มงานวางแผนดำเนินงาน โทรศัพท์ ๒๓๗๑๓ โทรสาร ๐ ๒๓๕๔ ๖๙๐๒
ที่ สผ.๑.๕/ ๓๗๑๓๓ วันที่ ๒๒ พ.ย. ๒๕๖๔


เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน ผส.ทล.๑๐

ตามบันทึกสำนักงานทางหลวงที่ ๑๐ ที่ สทล.๑๐.๒/๒๖๕ ลงวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง ขอเสนอแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน รหัสงาน ๑๑๑๐๐ กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน งานพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชนทางหลวงหมายเลข ๒๒๒๖ ตอน หนองขमार - สดึก ระหว่าง กม. ๖๔+๙๗๕ - กม. ๖๖+๔๑๕ ปริมาณงาน ๑ แห่ง ในวงเงินงบประมาณ ๔๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท (เงินสี่สิบล้านบาทถ้วน) ระยะเวลาทำการ ๑๘๐ วัน นั้น

สำนักแผนงาน ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปได้ เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบวงเงินงบประมาณ โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป


(นายปิยพงษ์ จิววัฒนกุลไพศาล)
ผู้อำนวยการสำนักแผนงาน

(๒) วผ.ทล.๑๐,วบ.ทล.๑๐,ผบ.ทล.๑๐,ผพ.ทล.๑๐,ทพ.ทล.๑๐

- เพื่อทราบ และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป


(นายไพรัช เสนามนตรี)

รส.ทล.๑๐.๒ ปฏิบัติราชการแทน ผส.ทล.๑๐

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" ๒๐๑๘๖.๐ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เลขที่ร่างราคากลาง ๒๖๒๕

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงแผ่นดิน
 ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนความถุม 0202 / ตอน หนองนาร - สัตก
 กม.ต้นขั้การ ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าางานต้นขั้ (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	MILLING 4 CM. DEPTH	SQ.M.	8,155	11.81	96,310.55	1.2150	14.34	14.25	116,208.75
2	CLEARING AND GRUBBING	SQ.M.	37,260	3.60	134,136.00	1.2150	4.37	4.25	158,355.00
3	EARTH EXCAVATION	CUM.	16,200	45.35	734,670.00	1.2150	55.10	55.00	891,000.00
4	UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION	CUM.	1,000	49.88	49,880.00	1.2150	60.60	60.50	60,500.00
5	SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)	CUM.	100	49.88	4,988.00	1.2150	60.60	60.50	6,050.00
6	EARTH EMBANKMENT	CUM.	7,795	161.01	1,255,072.95	1.2150	195.62	195.50	1,523,922.50

สงขั้ นาย ประจักษ์กรธรรม (ร.ท.๑๐.๑)
 (ขาขงปรกณ์ รั้บขาขง)

สงขั้ นาย ประจักษ์กรธรรม (ร.ท.๑๐.๑) (ขาขงปรกณ์ รั้บขาขง)
 สงขั้ นาย ประจักษ์กรธรรม (ร.ท.๑๐.๑) (ขาขงปรกณ์ รั้บขาขง)
 สงขั้ นาย ประจักษ์กรธรรม (ร.ท.๑๐.๑) (ขาขงปรกณ์ รั้บขาขง)
 สงขั้ นาย ประจักษ์กรธรรม (ร.ท.๑๐.๑) (ขาขงปรกณ์ รั้บขาขง)

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" โอลิมปิก "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบร่างทางหลวงที่ 10

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงแผ่นดิน
 ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนศว.คณ. 0202 ตอน ทนองฆวร - สติ๊ก
 กม.ต้นกม.การ ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าจ้างต้นทุน (บาท)			FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคาากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย			เป็นเงิน	
7	SELECTED MATERIAL A ✓	CUM.	5,200	349.92	1,819,584.00	1.2150	425.15	425.00	2,210,000.00	
8	SOIL CEMENT SUBBASE ✓	CUM.	5,020	647.74	3,251,654.80	1.2150	787.00	787.00	3,950,740.00	
9	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ✓	CUM.	70	799.64	55,974.80	1.2150	971.56	971.50	68,005.00	
10	CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE ✓	CUM.	4,635	973.63	4,512,775.05	1.2150	1,182.96	1,182.75	5,482,046.25	
11	PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE ✓	SQ.M.	8,155	79.38	647,343.90	1.2150	96.44	96.25	784,918.75	
12	PRIME COAT ✓	SQ.M.	33,130	30.59	1,013,446.70	1.2150	37.16	37.00	1,225,810.00	

ลงนาม (นายประจักษ์ ศรีปานวงศ์) (นายประจักษ์ ศรีปานวงศ์)

(นายประจักษ์ ศรีปานวงศ์)

ลงชื่อ (นายวิวัฒน์ บุญเสริมจิตร)

(นายวิวัฒน์ บุญเสริมจิตร)

ว.พ.ค.10

ลงชื่อ (นายวิวัฒน์ ศรีรักษา)

(นายวิวัฒน์ ศรีรักษา)

ว.พ.ค.10

ลงชื่อ (นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

(นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

ว.พ.ค.10

ลงชื่อ (นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

(นายสุวิทย์ วัฒนศิริ)

ว.พ.ค.10

นายช่างเขียนปฏิทิน

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" ๒๐๕๖๖.๐ "





แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เลขที่ร่างทางหลวงที่ ๑๕๕๖

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน
 ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนตำบล 0202 ตอน หนองฆ้อง - สัตต
 กม.ต้นมีการ ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
13	TACK COAT ✓	S.Q.M.	34,310 ✓	11.56	396,623.60	1.2150	14.04	14.00	480,340.00
14	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE ✓	TON	40 ✓	2,182.45	87,298.00	1.2150	2,651.67	2,651.50	106,060.00
15	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 4 CM. THICK ✓	S.Q.M.	32,690 ✓	213.65	6,984,218.50	1.2150	259.58	259.50	8,483,055.00
16	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 4 CM. THICK ✓	S.Q.M.	34,310 ✓	239.38	8,213,127.80	1.2150	290.84	290.75	9,975,632.50
17	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.60 M. CLASS 2 ✓	ม.	40 ✓	1,269.93	50,797.20	1.2150	1,542.96	1,542.75	61,710.00
18	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. CLASS 2 ✓	M.	12 ✓	1,986.26	23,835.12	1.2150	2,413.30	2,413.25	28,959.00

บาท
 (นายกรณ ศรีพานิช)

อนุมัติ:  กรรมการ
 (นายวิชัย บุณยเลิศ)
 ๖๖.๑๐.๑๐
 อนุมัติ:  กรรมการ
 (นายวิวัฒน์ สุราษฎร์)
 ๖๖.๑๐.๑๐
 อนุมัติ:  กรรมการ
 (นายไพฑูริย์ นามศรี)
 ๖๖.๑๐.๑๐
 อนุมัติ:  กรรมการ
 (นางสาวอรุณมาศ ธรรม)
 ๖๖.๑๐.๑๐

สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" ๒๐๓๖๖ ก "





แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หมวดงานหลวงประจำตัว

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านย่านชุมชน
 ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนควนชุม 0202 ตอน ทนองฆวร - สตี๊ก
 กม.ต้นมีการ ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
19	R.C. PIPE CULVERTS DIA. 0.60 M. CLASS 3	M.	75	937.75	70,331.25	1.2150	1,139.36	1,139.25	85,443.75
20	HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL) ; PLAIN CONCRETE	CUM.	12	2,247.38	26,968.56	1.2150	2,730.56	2,730.50	32,766.00
21	SIDE DITCH LINING TYPE II	SQ.M.	1,845	270.74	499,515.30	1.2150	328.94	328.75	606,543.75
22	BARRIER CURB ON EXISTING PAVEMENT	M.	2,880	250.87	722,505.60	1.2150	304.80	304.75	877,680.00
23	R.C. SLAB 6 CM. THICK	SQ.M.	3,855	180.52	695,904.60	1.2150	219.33	219.25	845,208.75
24	RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTING SINGLE BRACKET	EACH	33	15,270.36	503,921.88	1.2150	18,553.48	18,553.25	612,257.25

สมทบ (นายประจักษ์ ศรีปานางค์) วิศวกรรมการ (ร.พ.ท.10.1)

สช.ชื่อ  กรรมการ (นายสุวิชัย มงคลเลิศ) 32.พ.ท.10
 สช.ชื่อ  กรรมการ (นายวิวัฒน์ ศรีศรีรัตน์) 32.พ.ท.10
 สช.ชื่อ  กรรมการ (นายชยันต์ มงคลเลิศ) 32.พ.ท.10
 สช.ชื่อ  กรรมการ (นายดำรงเกียรติ ธรรม) นายช่างโบราณปฏิสังขรณ์

สำเนียงงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ก "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงานกลางมีดังนี้

รหัสงาน 11100 กิจกรรมพัฒนาทางหลวงผ่านอำเภุนนทบุรี
 ทางหลวงหมายเลข 2226 ตอนควบคุม 0202 ตอน ท้องถนาร - สัตตัก
 กม.ตั้งขึ้นการ ระหว่าง กม.64+975 - กม.66+415
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย x Factor	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
25	FLASHING SIGNALS (SOLAR CELL) ✓	EACH	2 ✓	11,606.95	23,213.90	1.2150	14,102.44	14,102.25	28,204.50
26	THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) ✓	SQ.M.	115 ✓	236.34	27,179.10	1.2150	287.15	287.00	33,005.00
27	THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) ✓	SQ.M.	800 ✓	236.34	189,072.00	1.2150	287.15	287.00	229,600.00
28	CURB MARKING ✓	SQ.M.	115 ✓	86.75	9,976.25	1.2150	105.40	105.25	12,103.75
29	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION ✓	L.S.	1 ✓	7,457.09	7,457.09	1.2150	9,060.36	9,060.25	9,060.25
		ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง		32,107,782.50				32,107,782.50	
		ค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม							
		ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น		32,107,782.50				32,107,782.50	
		ราคาากลาง						38,985,185.75	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจราคากลาง ณ วันที่ : 29 พฤศจิกายน 2564

คณะกรรมการประกวดราคาฯ

ณ.ทล.10 รับผิดชอบงานที่คณะกรรมการประเมินราคาทางหลวง

นายธีรพงษ์ 38,985,185.75

(นายธีรพงษ์ เทพพิทักษ์)
 ๓๓ ๓๓.๓๓๐
 ๓ ๓ ๓๓.๓๓๓


นายธีรพงษ์ (นายธีรพงษ์ ศรีจันทร์)
 ประธานกรรมการ (ณ.ทล.10)

ลงชื่อ:  กรรมการ

(นายวิวัฒน์ บุณยสิทธิ์)
 ๓๓.๓๓.10

ลงชื่อ:  กรรมการ

(นายวิวัฒน์ ศรีจันทร์)
 ๓๓.๓๓.10

ลงชื่อ:  กรรมการ

(นายธีรพงษ์ เทพพิทักษ์)
 ๓๓.๓๓.10 รับผิดชอบงานที่

ลงชื่อ:  กรรมการ

(นายธีรพงษ์ เทพพิทักษ์)
 ๓๓.๓๓.10 รับผิดชอบงานที่